
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.388 Terça-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2020

R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora de 
Justiça ALINE TAVARES MOREIRA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
4196/2014-MP/PGJ, de 3/7/2014, no período de 11/8 a 2/9/2013, a contar 
18/8/2014, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora 
de Justiça FABIA DE MELO-FOURNIER, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
4880/2014-MP/PGJ, de 5/8/2014, no período de 4/8 a 2/9/2014, a contar 
14/8/2014, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 2 de setembro 
de 2014.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-Institucional,
com delegação de Procurador-Geral de Justiça
(PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ)
PORTARIA N.° 5817/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o Promotor de Justiça SANDRO RAMOS CHERMONT a go-
zar 12 (doze) dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA N.º 
6040/2012-MP/PGJ, de 17/12/2012, e suspensas pela PORTARIA Nº 
5690/2013-MP/PGJ, de 13/9/2013, no período de 8 a 18/9/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 9 de setembro 
de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N.° 5821/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR a Promotora de Justiça ALESSANDRA REBELO CLOS, go-
zar 8 (oito) dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA N.° 
3981/2014-MP/PGJ, de 24/6/2014, e suspensas pela PORTARIA Nº 
4799/2014-MP/PGJ, de 31/7/2014, no período de 12 a 19/12/2014.
II - AUTORIZAR o Promotor de Justiça JOSÉ MARIA COSTA LIMA JÚ-
NIOR, gozar 3 (três) dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTA-
RIA N.° 4221/2014-MP/PGJ, de 3/7/2014, e suspensas pela PORTARIA Nº 
4899/2014-MP/PGJ, de 5/8/2014, no período de 13 a 15/8/2014.
III - AUTORIZAR o Promotor de Justiça JOSÉ MARIA COSTA LIMA JÚNIOR, 
gozar 14 (quatorze) dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTA-
RIA N.° 4219/2014-MP/PGJ, de 3/7/2014, e suspensas pela PORTARIA Nº 
4799/2014-MP/PGJ, de 5/8/2014, no período de 14 a 27/10/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 9 de setembro 
de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N.° 5822/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora de 
Justiça MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
7780/2013-MP/PGJ, de 12/12/2013, no período de 1º a 30/9/2014, a con-
tar de 1º/9/2014, para gozo oportuno.
II - AUTORIZAR a Promotora de Justiça MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA, 
gozar 27 (vinte e sete) dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTA-
RIA N.° 2140/2008-MP/PGJ, de 22/7/2008, e suspensas pela PORTARIA Nº 
2270/2008-MP/PGJ, de 5/8/2008, no período de 1º a 27/9/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 9 de setembro 
de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N.° 6313/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Procuradora de Jus-
tiça MARIZA MACHADO DA SILVA LIMA, estabelecidas pela PORTARIA N.° 
6531/2013-MP/PGJ, de 21/10/2013, no período de 17/10 a 11/11/2013, a 
contar de 31/10/2013, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 26 de setembro 
de 2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Técnico-Administrativa,
com delegação de Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N.° 366/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Promotor de Justiça JOÃO BATISTA DE ARAÚJO CAVALEIRO 
DE MACEDO JUNIOR, 30 (trinta) dias de férias, referentes ao exercício 
2014/2015, e autorizar o gozo nos períodos de 4/5 a 2/6/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 29 de Janeiro de 
2015.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N.° 377/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público, assegu-
rada pela Constituição Federal em seu art. 127, § 2º;

CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de 
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar n.º 057, de 
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços 
no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do Promotor de Jus-
tiça WILSON PINHEIRO BRANDÃO, estabelecidas pela PORTARIA N.° 
7780/2013-MP/PGJ, no período de 1º a 30/12/2014, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 29 de janeiro de 
2015.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N.° 699/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público, assegu-
rada pela Constituição Federal em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de 
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar n.º 057, de 
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços 
no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período de férias da 
Promotora de Justiça ANGELA MARIA BALIEIRO QUEIROZ, estabelecidas 
pela PORTARIA N.° 7992/2014-MP/PGJ, no período de 2/2 a 3/3, para gozo 
oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias do 
Promotor de Justiça CARLOS STILIANIDI GARCIA, estabelecidas pela POR-
TARIA N.° 7992/2014-MP/PGJ, no período de 6/2 a 7/3/2015, para gozo 
oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias da 
Promotora de Justiça MAYANNA SILVA DE SOUZA QUEIROZ, estabelecidas 
pela PORTARIA N.° 7992/2014-MP/PGJ, no período de 11/2 a 12/3/2015, 
para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 11 de fevereiro 
de 2015.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N.° 1691/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público, assegu-
rada pela Constituição Federal em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de 
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar n.º 057, de 
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços 
no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora de 
Justiça MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA, estabelecidas pela PORTARIA N.° 
7992/2014-MP/PGJ, no período de 2 a 31/3/2015, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do Promotor de Jus-
tiça PEDRO PAULO BASSALO CRISPINO, estabelecidas pela PORTARIA N.° 
7992/2014-MP/PGJ, no período de 6/2 a 7/3/2015, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do Promotor de 
Justiça LUIZ OTÁVIO BANDEIRA GOMES, estabelecidas pela PORTARIA N.° 
7992/2014-MP/PGJ, no período de 1º/2 a 2/3/2015, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora de 
Justiça RENATA FONSECA DE CAMPOS, estabelecidas pela PORTARIA N.° 
7992/2014-MP/PGJ, no período de 2 a 31/3/2015, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora de 
Justiça SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME, estabelecidas pela PORTA-
RIA N.° 363/2015-MP/PGJ, no período de 12/1 a 10/2/2015, a contar de 
2/2/2015, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora de 
Justiça SANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA GONÇALVES, estabelecidas pela 
PORTARIA N.° 7992/2014-MP/PGJ, no período de 2 a 31/3/2015, para gozo 
oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do Promotor de 
Justiça SANDRO GARCIA DE CASTRO, estabelecidas pela PORTARIA N.° 
7992/2014-MP/PGJ, no período de 2 a 31/3/2015, para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora 
de Justiça SILVIA REGINA MESSIAS KLAUTAU MILÉO, estabelecidas pela 
PORTARIA N.° 7992/2014-MP/PGJ, no período de 2 a 31/3/2015, para gozo 
oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora de 
Justiça SINARA LOPES LIMA DE BRUYNE, estabelecidas pela PORTARIA N.° 
7992/2014-MP/PGJ, no período de 2 a 31/3/2015, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 30 de março de 
2015.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N.° 3194/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR o Promotor de Justiça CARLOS STILIANIDI GARCIA a go-
zar 13 (treze) dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA N.º 
4258/2013-MP/PGJ, e suspensas pela PORTARIA Nº 4886/2013-MP/PGJ, 


